ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURÂ MUNICIPAL Df, RONDOLÂNDIÂ

SECRETARIA DE AGRICULTURA
GESTÃO 2021/2024

Rondolândia-MT, l3 dejaneiro de 2023

Da: Secretaria Municipal de Agricultura

Para: Excelentíssimo Senhor

José Guedes de Souza

Prefeito Municipal

Venho através deste solicitar abertura de Processo Administrativo, para

"Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Lavagem
completa e simples dos veículos leves e pesados, maquinários e motocicletas
que compõem a fÍota dos veículos da Secretaria Municipal de Agricultura"
conforme descriçáo/especificação dos itens e quantidades dos mesmos constante no
Termo de Referência em anexo.

Atenciosamente,

PES ALVES
Secretário Municipal de Agricultura

Secretorio Municipol de Aqriculturo - semoqri rondolondia@ qmail.com

Rud Mothilde Klems, s/n, - Centro. - CEP: 78.338-000 Íone (66) 984715161 - (69) 9U9j0705

Memorando: N" 0 I 7/SEMAGRL12023

GILMAR

(la ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

SECRETARTA DE AGRICULTURA
GESTÃO 2021/2024ft

I - Categoria de investimento:
1.1 - O presente Termo de Referência tem por finalidade atender ao disposto na legislação vigente,

conceme às contratagões públicas, em especial ao Arl. 37, XXI da CF/88 e aos dispositivos
da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como, para normatizar, disciplinar e definir os

elementos que nortearão a "Contratação dê êmpresa especializada na Prestação de
Serviços de Lavagem completa e simples dos veículos lêves e pêsados, maquinários
ê motocicletas gue compõem a fÍota dos veiculos da Secretaria Municipal de
Agricuttura".

1,2 -( ) Material de consumo, ( X ) Prestaçâo de Serviços ( ) Material Permanente

2 - Obieto:
2.1 - Constitui objeto deste instrumento abertura de Processo Administrativo para
"Contratação de empresa especializada na pÍestação de serviços de lavagem
completa e simplês dos veículos leves e pesados, maquinários e motocicletas que
compõem a frota dos veículos da Secretaria Municipal de Agricultura", conforme
especiÍicaçôes técnicas descritas abaixo:

3 - ldentificação Orçamentária:

Órgão: 09 - Secretaria Municipal de Agricultura
Unidade: 01 - Gestão da Secretaria Municipal de Agricultura e unidades
Proieto Atividad e:2!57- manutenção e encargos com a secretaria municipal de Agricultura e

Unidades
Elemento de Despesa 3.3.90.39. outros serviços de terceiros- pessoa jurídica - (431).

2.2 -Es ifica ões técnicas e descri odaca oria da des esâ:

SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS .
DO TIPO LAVAGEM SIMPLES DE CAMINHONETE CABINE
SIMLPES

Secretorío Mu nicipol de Asricultura - semoqri rondolondio@ qma i l.com

Item cód. TcE UND Quant. EspeciÍicação
01 0001483 UND 20 SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS.

DO TIPO LAVAGEM COMPLETA DE MOTOCICLETA
02 UND 200001453

03 0001451 UND SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS -
DO TIPO LAVAGEM COMPLETA DE CAMINHONETE CABINE
SIMLPES

04 0001464 UND 15

05 328981-8 UND 15 SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS.
DO TIPO LAVAGEM COMPLETA.CAMINHÂO CAÇAMBA

06 0003007 UND 15 SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS -
DO TIPO LAVAGEM COMPLETA DE PA CARREGADEIRA

07 0003008 UND 15 SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS .
DO TIPO LAVAGEM COMPLETA.RETROESCAVADEIRA

Ruo Mathilde Klems, s/n, - Centro. - CEP:78.jj8-000 Íone (66)984715161- (69) 984930705

TI,RMO DE REFERf,NCIA

SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS.
DO TIPO LAVAGEM COMPLETA DE CAMINHONETE CABINE
DUPLA

tc

)
(C ESTADO DE MATO GROSSO

PRETEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SECRETARIA DE AGRICULTURÂ

GESTÁO 202U2024ft

SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS -

DO TIPO LAVAGEM SIMPLES - VEICULO LEVE E UTILITÁRIO

SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS .
DO TIPO LAVAGEM COMPLETA - CARRETA AGRíCOLA 2
Etxos

SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS.
DO TIPO LAVAGEM COMPLETA. ESCAVADEIRA
HIDRAULICA

4- Obietivo:

4.1- Constitui objeto deste instrumento abertura de processo administrativo para

"Contratação de empresa espêcializada na prestação de serviços de lavagem
completa e simples dos veículos leves e pesados, maquinários e motocicletas que

compõem a frota dos veículos da Prefeitura Municipal de Rondolândia".

$ Custo total esümado com a despesa:

5.1 - O custo total estimado para a entrega do produto será obtido pelo Departamento de
Licitaçáo.

6- Justificativa:

6.- Justifica-se a presente licitação para prefeitura municipal de Rondolândia, que se faz

imprescindível para a conservação e manutenção dos veículos e máquinas, impedindo assim a

permanência de resíduos de terra entre outros que possam corroer com o tempo os maquinários

e veículos da secretaria de Agricultura.

7 - Rêsultados espêrados:

Secretorio Municipol de Aqriculturo - semoqrirondolondio@qmoil.com

0 0001641 1 UND 06 SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS -
SERVICO DE LAVAGEM SIMPLES EM MOTOCICLETA

09 00014ffi UND l5 SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS -

DO TIPO LAVAGEM SIMPLES DE CAMINHONETE CABINE
DUPLA

10 0001478 UND 12 SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS -

DO TIPO LAVAGEM SIMPLES CAMINHAO CAÇAMBA

11 000164m UND 06 SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS.
DO TIPO LAVAGEM SIMPLES. RETROESCAVADEIRA

12 000í 6408 UND 06 SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS -

DO TIPO LAVAGEM SIMPLES -PA CARREGADEIRA

13 00014578 UND 08 SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS -
DO TIPO LAVAGEM COMPLETA - VEICULO LEVE E

UTILITÁRIO
14 oo014577 UND 08

15 342665-3 UND 20

1 6 00016409 UND SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS.
DO TIPO LAVAGEM SIMPLES TRATOR 4030. TRATOR 7630

17 0001 864 UND 30 SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS -
DO TIPO LAVAGEM COMPLETA TRATOR 4030, TRATOR
7630,

1 8 0003009 UND 42

Ruo Mothilde Klems, s/n, - Centro. - CEP: 78.338-000 Íone (66) 984115161 - (69) 9849307Os

«)

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDTA

SECRETARTA DE ÂGRICULTURA
GEST^O 202t/2024

,ffir
7.'l - Atender a dêmanda e ou necessidades da Administração, proporcionando a continuidade

no fluxo de trabalho realizado pela Secretaria de Agricultura.

8 - Do Fomecimento:

8.í- Do PÊzo da LicitaÉo e ou Vigência da Ata e Prazo de consumo:

8.1.2 - A Ata de Registro de Preço e ou prazo da Licitaçáo, terá sua vigência por 12 (doze)

meses;

8.í.3 - O Prazo de execuçáo estimado para os produtos solicitados será de até 12 (doze) meses.

8.1.4 - O fornecimento dos serviços solicitados será de forma fracionada de acordo com a
necessidade da Secretaria de Agricultura;

9 - Prazo de entuega e local da entrega:

9.'l - O prazo de início de prestaçáo de serviços contará a partir de 1 5 (quinze) dias, a contar da

data da emissáo da "AutorizaÉo de Fornecimento" ou da assinatura do contrato;

9.3 - Todas as despesas decorrentes de encargos com transporte, diferença de alíquotas de
impostos federais, estaduais e municipais seráo suportados pelo fornecedor/ prestador sem que

isso implique em aumento de valores consignados na proposta ofertada.

í0 - Condições do pagamento:

10.í- O pagamento será efetuado pela Prefeitura de Rondolândia no prazo de até 20 (vinte) dias
posteriores a prestaçáo dos serviços ora solicitados, mediante a apresentaçáo da (s) nota (s)

fiscal (is)ffatura(s), emitida(s) para fins de liquidaÉo e pagamento, que deverá ser certificada e

ou atestada pelo Fiscal da Ata e ou Contrato e encaminhado para pagamento, conforme

determinação da SEMFAZ.

Rondolândia-MT, í 3 de janeiro de 2023

GIL.FfAR LO S ALVES
Secretiírio Municipal de Agricultura

Secretario Municipol de Aariculturo - semoorirondoldndio @ qmo il.com
Ruo Mathilde Klems, s/n, - Centro. - CEP: 78.jj8-0OO Íone (66) 984115161 - (69) 984930705

a